宜蘭縣壯圍鄉新南國小九十九學年度第一學期

第一次生活課程會議紀錄

一、日期：99年8月2日

二、時間：上午午10：00～10:30
三、地點：新南國小二忠教室

四、主席：洪慧娟
五、記錄：黃麗惠
六、出席人員：洪慧娟、黃麗惠、吳宜姜
七、主席報告：這學期第一次的課程會議，請大家提出相關問題進行討論。
八、討論提案：

1.討論如何妥善規劃每週6節的生活課程？
  決議：生活課程總共6節，2節的課程內容讓孩子學習課本中的知識，並配合節日活動與日常生活作結合；1節美勞課配合課程內容，讓學生對色彩美學有初步認識，並發展孩子的創造力；1節音樂唱遊，除了讓孩子舞動身體發展韻律感與平衡感之外，同時對樂理與節拍有初步認識；1節閱讀課，讓孩子從書本中探索生活課程相關知識；1節國際禮儀課，讓孩子從美語會話中，與世界接軌。

2.討論如何參加本學期生活課程教案甄選？
決議：由慧娟老師、麗惠老師老師負責，將以前合作過的教案依甄選辦法所規定的格式修改後，送件參加。
九、散會

承辦人：洪慧娟         教導主任：劉美嬌         校長：林機勝